Observa-se, deste modo, a inexigibilidade de licitação, pois a contratação fundamenta-se na 

prestação de serviço técnico e de notória especialização, do profissional Franklin Brasil Santos, que 

ministrará o curso, comprovada através do currículo, constante no Anexo III. 

O valor total desta contratação é de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), sendo o valor por 

inscrição de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), estando inclusos todos os tributos, encargos 

sociais, ônus trabalhistas e previdenciários, ou outros de quaisquer naturezas para a prestação do 

serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 167.771 – Capacitação da Escola Judiciária